
令和７年１２月１５日 

南大谷中学校入学予定児童の保護者 様 

町田市立南大谷中学校  

校  長   曽我 泰孝 

 

令和８年度新入生保護者説明会のご案内  

 
 冬至の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。  

さて、来る４月より南大谷中学校へ入学予定のお子様には、教職員並びに在校生一同、

本校へのご入学を心よりお待ち申し上げます。  

  つきましては、保護者の皆様を対象とした入学準備にかかる説明会を下記のとおり行い

ます。ご多忙の折とは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。  

 

記 

 

１ 日 時  令和８年１月２０日（火）  

     １４時４０分～１５時００分 受付   

１５時００分～１６時００分 説明会 

１６時１０分～ ひまわり学級説明会（ひまわり学級教室）   

        

２ 場 所  町田市立南大谷中学校  体育館  

 

３ 説明会内容  

（１）学校長あいさつ            （４）教材費等納入について  

（２）教育課程・行事・給食について    （５）保健関係について  

 （３）学校生活（服装、持ち物等）について  （６）父母と教職員の会について  

 

４ 受 付     説明会当日は、次のように受付をお済ませください。  

（１）北校舎１階昇降口より校舎へお入りになり、案内表示に従い体育館入口の受付  

にお進みください。  

（２）学校別、学級別になっている出席名簿に○をつけてください。  

名簿にお名前のない方は、名簿の「その他」欄へ生徒氏名等、必要事項をお書  

きください。併せて「令和８年度入学 新入生保護者説明会  出席票」もご提出  

ください。  

（３）配布物の入った封筒をお受け取りください。  

 

５  注意事項  

〇上履きと下履き入れ用の袋をご用意ください。  

〇お車での来校は、身体の不自由な方など事前にご連絡をいただいた方のみとさせて

いただきます。  

〇欠席の方には「学校案内」その他の印刷物を後日、小学校の担任の先生よりお子様

にお渡しいたしますので、知人の方の分はお持ち帰りにならないようお願いします。  

 

 

         【問い合わせ】    

町田市立南大谷中学校   

副校長  安田 政義  

℡ 042－723－5567 


